1. *Cosmae Chronica Boemorum*, M. G. SS. IX, 91, 1 fg.:

Juditha coniunx Wladizlai ducis Poloniorum — Haec cum esset sterilis, semet ipsam semper mactabat, offerens vivam hostiam Deo cum lacrimis, vacans elemosinis, viduis subveniebat et orphanis, aurum et argentum nimis large dispartiens per monasteria, commendabat se orationibus sacerdotum, ut per suffragia sanctorum quam natura negaverat et ex divina gratia prolem obtineat fg.

2. *Vita Bennonis ep. Osnabrugensis*, M. G. SS. XII, 61, 24 fg.:

Sed cum diutina infaecunditate tritasti sine prole mansissent, seque pro hac necessitate divinis arctius solito mancipassent obsequiis, si forte eis divina bonitas pro esurientium cibo argentiumque vestitu seu aliis misericordiae operibus gaudia sobolis largiri dignaretur optatae, seque votis adhuc diutinis frustrari quereretur, tandem desperatione pene suborta, qui forte

Eltern des Benno ihr Herzenswunsch noch nicht erfüllt worden. Da pilgerten sie auf den Rat ihrer Freunde nach Rom zu den Gräbern der Apostel, opferten dort das Kinderbild und gelobten, wenn ihnen ein Sohn geschenkt würde, ihn für den Dienst des Altars zu bestimmen. Und hier wurden endlich ihre Bitten erhört. Von den Heiligen, von deren Fürbitte man sich besonderen Erfolg versprach, werden der heilige Egidius, die heilige Margareta¹ und die

in vicinia erant, religiosorum cognitioni et amicorum res ista est perlata consilio. Qui omnes concordia sententia a divina clementia poscendum amplius instantiusque exigendum fore suadebant. Itaque . . . Romae apostolorum limina invisere devotissima mente tractabant. Sed ne in conspectu Dei vacui apparerent exteriorque devotio interioris recommendaret affectum, fieri iubent, unius similitudinem pueruli ex argento purissimo, eamque pro modulo suo parvulae quantitatis imaginem artificis ingenio diligenter effectam secum deferentes, Christoque et apostolis eius sui desiderium cordis signo locuturi, profecti sunt Romam. Ubi per aliquot dies commorantes et loca sancta perlustrantes . . . id vel maxime flagitare coeperunt — conditione insuper huiuscemodi super hac re sponte oblata, ut si haec Deus pro sua pietate vota compleret, qui primus eis nasceretur ex filiis sacris eum literis et officio vellent mancipare divino. Hac igitur pia devotionis et intentionis sponsione devincti, in patriam remeantes, non multo post tempore filium genuerunt.

1. Die Marter der heiligen Margareta in Haupt, Ztschr. f. dt. Alt. I, 189. Margareta betet vor ihrer Enthauptung:
v. 673.

Ich will dich pitten mer
Des geber mich auch lieber herr
Welich man oder auch weib
Mit chetschait halt jren leib
Ob sy an chinder pär sein
Mit jn tue auch dy genad dein
Ob du des wild geruchen
Das sy das an dich süchen
Und mich zw poten sendent